"Ηχθω γάρ, διὰ τοῦ $Γ$ σημείου, τῇ AB εὐθείᾳ παράλληλος ἡ GE .

et $AAΓ=AGA$ (I. 5.), erit $AGB+AGA$ i. e. AGB haec summa dimidia, adeoque aequalis recto. Hinc facile patet ratio, ad rectam $BΓ$ in puncto ipsius $Γ$ extremo perpendicularē erigendi, descripto nempe super $BΓ$ triangulo aequilatero $ABΓ$, factaque $AA=AB$, et duxta AG .

Cor. 12. In quavis figura rectilinea (Fig. 53.) cuius anguli omnes extra figuram vergunt (angles saillans), ut itaque versus partes interiores figurae concavi sint, omnes anguli simul efficiunt bis tot rectos angulos, demis quatuor, quot figura habet latera vel angulos, vel, si figura habeat n latera, omnes anguli simul efficient $(2n-4)$ angulos rectos, vel $(n-2) \times 2R$, si R rectum denotat. Nempe in omni tali figura v. c. $ABΓΔEZ$ ab uno angulo quoquecumque A ad reliquos angulos omnes, exceptis duobus ipsi proximis, duci possunt rectae diversae a lateribus figurae, quae figuram in totidem triangula dividunt: itaque, si figura habet n angulos, provenient $n-2$ triangula, et, quum summa angulorum cuiusque trianguli sit $=2R$ erit summa omnium istorum angulorum $=(n-2) \times 2R$. Ita v. c. in quovis quadrangulo summa angulorum erit $=4R$; in quovis pentagono $=6R$; in quovis hexagono $=8R$ etc. Est haec propositio iam apud Proclum. Conversam quoque, nempe, si anguli quotcumque, quorum numerus $=n$, dati sint, sitque eorum summa $=(n-2) \times 2R$, construi posse figuram rectilineam n laterum, cuius anguli aequales sint datis istis angulis, demonstrat Develey, Elem. de Géom. Append. ad Livr. II. §: 45.

Sit triangulum $AB\Gamma$, et producatur ipsius unum latus $B\Gamma$ in A ; dico exteriorem angulum $A\Gamma A$ aequalem esse duobus interioribus et oppositis ΓAB , $AB\Gamma$, et interiorē trianguli tres angulos $AB\Gamma$, $B\Gamma A$, ΓAB duobus rectis aequales esse.

Ducatur enim, per Γ punctum, rectae AB parallela IE (Prop. 31.).

Cor. 13. Quodsi igitur in quadrangulo tres anguli recti fuerint, vel saltem summam trium rectorum effecerint, etiam quartus rectus erit, et contra: si unus rectus sit, summa trium reliquorum simul tres rectos efficiet: et, si in quadrangulo duo anguli simul duos rectos faciant, facient etiam reliqui duo simul duos rectos.

Cor. 14. Quodsi vero (Fig. 54.) nonnulli figurae anguli introrsum vergant (angles rentrans), ita tamen, ut nullum figurae latus plura duabus e reliquis lateribus secent, etiam talis figura resolvi poterit in tot triangula, demis duobus, quot figura latera habet, e. g. si figura n latera habeat, in $n-2$ triangula, et summa angulorum horum triangulorum pariter efficiet $(n-2) \times 2R$. At observandum est, horum triangulorum summam intrare angulos illos gibbos s. introrsum vergentes, siquidem angulos eos dicere velis. Sensu enim magis solito angulus vocatur inclinatio duarum rectarum ex ea parte, qua minor est duabus rectis. Quidquid sit, si angulos hos gibbos numerare velis, erit adhuc summa angulorum internorum figurac, $=(n-2) \times 2R$. Quodsi figura habeat N angulos gibbos A, B, C etc. adeoque praeter eos $n-N$ angulos consuetu sensu sumtos, vel concavos, quisque angulorum gibborum habebit alium ipsi contiguum, extrorsum vergentem, solito sensu sumtum, A v. c. habebit angulum contiguum a, B angulum b, etc. ita ut $A=4R-a$, $B=4R-b$ etc. adeoque $A+B+C \dots \dots$ (quorum numerus N) $=4N \cdot R - (a+b+c \dots \dots)$. Iam, si summa angulorum concavorum figurac ae-